
�íl U 1\1 I 
Příloha č. 12 směrnice MU Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

HODNOCENÍ PŘEDNÁŠKY PRO ODBORNOU VEŘEJNOST 

Masarykova univerzita 
Fakulta 

Obor řízení 

Uchazeč 

Datum přednášky 

Téma přednášky 

Přítomno posluchačů 

(počet) 

Pověření hodnotitelé 

(členové komise) 

Text hodnocení 

Fakulta sociálních studií 

Sociologie 

Mgr. Pavel Pospěch, Ph.O. 

10.4.2019 
Diskurzy o bezdomovectví a politiky vůči bezdomovcům ve 
veřejném prostoru v ČR (Oíscourse about home/essness 
and anti-home/esness policíng in the Czech Republic) 

J.l. (viz prezenční listina v příloze)

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. 

doc. PhDr. Marek Skovajsa, M.A., Ph.O. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.O. 

doc. Mgr. Martin Hájek, Ph.O. 

Dr. Pavel Pospěch proslovil přednášku s názvem Diskurzy o bezdomovectví a poli
tiky vůči bezdomovcům ve veřejném prostoru v ČR. Zabýval se v ní otázkami, do 
jaké míry se proměnilo vnímání „problematických skupin" (bezdomovců, žebráků, 
squatterů), které se po r. 1990 začaly objevovat v českém veřejném prostoru, jakým 
způsobem se následně tvořila a postupně zvyšovala poptávka po regulaci tohoto 
prostoru a jakým způsobem se tato regulace formalizovala. V přednášce vycházel 
z dat svého vlastního výzkumu, který spočíval v analýze právních dokumentů týka
jících se dané problematiky, v obsahové 1analýze tištěných médií ( od r. 1997 do r.
2015) a v kritické analýze diskursu. 

Z pedagogického hlediska byla přednáška na dobré úrovni. Dr. Pospěch prokázal, 
že umí přednášet, jeho mluvený projev byl na vysoké úrovni, měl dobrý kontakt s au
ditoriem a kompetentně zvládnu! diskusi k dané problematice. 

Uchazeč ve vymezeném čase představil především výsledky svého výzkumu, ne
boť se zabývá tématem, které je v českém prostředí v tomto rozsahu dosud nezpra
cované. Komise konstatuje, že se kandidát mohl důrazněji zaměřit na vzájemný 
vztah mezi jím studovanou problematikou a obecným sociologickým poznáním. 






